ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ №
	г. Алматы
	                     ___      ________  20__ г.

_______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________, действующего на основании_____________, с одной стороны, и ТОО «АЛСИ-АЗИЯ-CИСТЕМ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Волков А.О., действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые - Стороны, заключили настоящий Договор об оказании услуг (далее  «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель оказывает услуги подключения терминалов к функционалу  PоC, а также иные услуги, предусмотренные настоящим Договором  (далее «Услуги»), а Заказчик принимает и оплачивает оказываемые услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Перечень оказываемых Услуг, их стоимость, а также другие условия согласовываются сторонами и указываются в Приложениях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

2.1. Заказчик оплачивает стоимость Услуг, оказываемых по настоящему договору в следующем порядке:
2.2. Услуги, предусмотренные п. 1.2. договора, оплачиваются путем перечисления платежей на расчетный счет Исполнителя следующим образом:

а) единовременный платеж в размере стоимости услуг по подключению к услуге оплачивается авансом, в сумме, указанной в соответствующем Приложении к Договору, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Договора и получения счета на оплату. Первые три месяца услуги предоставляются бесплатно.
б) начиная с четвертого месяца,  оплата Услуг производится Заказчиком ежемесячно не позднее 10 (десятого) числа месяца, следующего за оплачиваемым месяцем на основании представляемого Исполнителем счета.

2.3. Днем исполнения обязательства по оплате считается день зачисления денег на  банковский счет  Исполнителя.

2.4. Заказчик обязан в течение 3 (трёх) рабочих дней после подключения к  услуге подписать Акт выполненных работ по подключению к услуге или предоставить письменный мотивированный отказ от услуг. В случае, если по истечении указанного времени письменный мотивированный отказ от услуги не получен, услуга считается  принятой Заказчиком.

2.5. Заказчик обязан в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента получения ежемесячного  Акта выполненных работ,  направить Исполнителю подписанный со своей стороны экземпляр Акта. В случае, если по истечении указанного времени письменный мотивированный отказ от услуги не получен, услуга считается  принятой  Заказчиком.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. оказать Услуги по подключению, указанные в Приложении к Договору, в согласованные Сторонами сроки;
3.1.2. предоставлять Заказчику доступ к Услугам надлежащего качества, в соответствии с условиями, установленными в Приложениях к настоящему Договору;
3.1.3. по жалобам и претензиям Заказчика в отношении качества предоставляемых Услуг в течение  не более 5 (пять) рабочих дней устранить способствующие этому причины;
3.1.4 при наличии задолженности за предоставленные Услуги на срок более 5 (пяти) банковских дней сверх сроков, предусмотренных для оплаты, прекратить предоставление Услуг Заказчику. За повторное подключение с Заказчика взимается плата в соответствии с действующими тарифами Исполнителя.

3.2. Исполнитель вправе прекратить предоставление Услуг Заказчику в случае наличия предписания любого уполномоченного государственного органа, запрещающего Исполнителю  предоставлениие Услуг с незамедлительным письменным уведомлением Заказчика  о наличие указанного предписания, а также в случае, если при использовании Заказчиком данных Услуг возникают условия, создающие угрозу безопасности государства, граждан, общественному порядку и противоречащие требованиям законодательства Республики Казахстан.
3.3. Заказчик вправе получить консультацию по вопросам оказания Услуг по телефону +7 (727) 297-11-89.
3.4. В случае пропадания Услуг связи, не связанных с действиями сотовых операторов, Заказчик незамедлительно информируют об этом  Исполнителя посредством отправки письменного уведомления.

4.1. Заказчик обязуется:

4.1.1. своевременно, в порядке и на условиях, предусмотренных Договором оплачивать Услуги Исполнителя.
4.1.2. возместить Исполнителю расходы, связанные с выездом специалиста в случае, если при диагностике неисправности выясниться, что следствием приостановления Услуг является неправильное использование Оборудования Заказчика и/или его сотрудниками.

4.1.3.  не использовать Услуги Исполнителя для распространения материалов, оскорбляющих человеческое достоинство, пропагандирующих насилие или экстремизм, разжигающих расовую, национальную или религиозную вражду, преследующих хулиганские или мошеннические цели.
4.1.4. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления Услуг надлежащего качества в соответствии с условиями, установленными настоящим  Договором.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Республики Казахстан и настоящим Договором.

5.2. В случае отключения Заказчика от Услуги более чем на 3 (три) рабочих дня по вине Исполнителя, и не связанной с действиями оператора сотовой связи,   Исполнитель  уплачивает Заказчику штраф в размере 0,1 % от суммы абонентской платы, предусмотренной соответствующим Приложением, за каждый - день отключения.

5.3. В случае несоблюдения Заказчиком сроков оплаты, предусмотренных подпунктом в)  пункта 2.2. Договора, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,5% от суммы, причитающейся к оплате, за каждый календарный день просрочки платежа.
5.4. Исполнитель  не несет ответственности:

1) при повреждении связи вне точки подключения к Услуге;

2) за содержание информации, принимаемой и передаваемой Заказчиком;
3) за убытки, понесенные Заказчиком в результате пользования Услугой;

4) за недоступность отдельных узлов или ресурсов всемирной сети Интернет, администрируемых третьими сторонами.
5) за  не предоставление Услуг в случае сбоев работы программного обеспечения или Оборудования, не принадлежащих Исполнителю.
5.5. Оплата суммы неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по Договору.
6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ПЕРЕДАВАЕМОЙ ИНФОРМАЦИИ

6.1. Вся принимаемая и передаваемая Заказчиком информация рассматривается, как частная и конфиденциальная.

6.2. Стороны обязуются не разглашать содержимое Договора третьим лицам, за исключением случаев, в которых разглашение предписывается законодательством либо осуществляется на основании официальных запросов уполномоченных государственных органов.

6.3. Информация, обозначенная предоставляющей Стороной Договора как конфиденциальная или частная, не может передаваться другой Стороной никакой третьей стороне без письменного разрешения другой Стороны.
7.1. 7. ФОРС-МАЖОР

7.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее неисполнение своих обязательств по Договору, если оно явилось следствием наступлений обстоятельств непреодолимой силы: наводнений, пожаров, землетрясений, стихийных бедствий, блокад, забастовок, военных действий и иных обстоятельств, которые Стороны не могли предвидеть и которые непосредственно повлияли на исполнение Договора. Сроки исполнения обязательств Стороной, подвергшейся влиянию обстоятельств непреодолимой силы, передвигаются на период действия таких обстоятельств.

7.3. В том случае, если обстоятельства, указанные в пункте 7.1. Договора, будут длиться более 2 (двух) месяцев, то Стороны имеют право отказаться от дальнейшего исполнения обстоятельств по Договору. При этом ни одна из Сторон не будет иметь право требовать от другой Стороны возмещения каких-либо убытков.

7.4. Сторона, для которой станет невозможным исполнение своих обстоятельств по Договору, незамедлительно, но не позднее 5 (пяти) календарных дней должна уведомить другую Сторону о начале и прекращении обстоятельств, указанных в пункте 7.1. Договора, а также предоставить в доказательство документ, выданный уполномоченным органом государства. Факты, являющиеся общеизвестными, доказательств не требуют.

7.5. В случае возникновения обстоятельств неопределимой силы срок выполнения Сторонами обстоятельств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют обстоятельства и их последствия.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. В случае возникновения разногласий в ходе выполнения условий Договора, Стороны обязуются предпринять все необходимые меры для их устранения во внесудебном порядке. Срок рассмотрения претензий 10 календарных дней со дня получения претензий.
8.2. В случае не достижения взаимного согласия Сторон, споры подлежат  разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
9. УВЕДОМЛЕНИЯ И СООБЩЕНИЯ

9.1. Все уведомления и сообщения, направляемые Сторонами в соответствии с Договором, будут считаться поданными надлежащим образом, если они отправлены по электронной почте, переданы по факсу с подтверждением о доставке или доставлены лично по адресам, указанным в Договоре.

9.2. Датой направления уведомления или сообщения считается дата отправления по факсу или датой личного вручения уведомления (сообщения) Стороне. Уведомление вступает в силу по получению, если иное не оговорено в Договоре.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Договор вступает в силу, становится обязательным для Сторон и действует до его расторжения по инициативе одной из сторон.
10.2. Договор может быть прекращен досрочно по требованию Заказчика или Исполнителя, а также по соглашению Сторон на основаниях и в порядке, предусмотренных законодательством Республики Казахстан и настоящего Договора.
10.3. О намерении досрочного расторжения Договора Сторона-инициатор обязана уведомить другую Сторону в письменной форме не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора с указанием причин расторжения.

10.4. Расторжение Договора не освобождает Заказчика от оплаты суммы имеющейся задолженности по Договору.
10.5. Договор составлен в двух  экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
10.6. При наступлении  обстоятельств  невозможности  полного  или  частичного  исполнения  обязательств по Договору  какой-либо из Сторон по независящим от них причинам (форс-мажор) ни одна из Сторон не несет ответственности за невыполнение своих обязательств.
10.7. Все изменения и дополнения к Договору оформляются дополнительным соглашением и подписываются уполномоченными представителями Сторон.
10.8. В случае возникновения у Заказчика потребности в подключении новых терминалов к услуге, стороны имеют право подписать соответствующее Приложение к Договору, заверяемое подписями уполномоченных лиц и печатями Сторон.
10.9. Стороны обязуются в срок не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней уведомить друг друга об изменении своего места нахождения или изменения платежных реквизитов.

10.10. В случае реорганизации одной из Сторон, права и обязательства по Договору не прекращаются и переходят к правопреемникам Сторон.
11. МЕСТА НАХОЖДЕНИЯ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

ТОО «___________»

г. Алматы, ул.

Тел. (727)

БИН

ИИК

БИК
Генеральный директор
______________________/
м.п.

	Исполнитель:

ТОО «АЛСИ-АЗИЯ-СИСТЕМ»

050057, РК, г. Алматы, район Бостандыкский, ул. Жандосова, дом 34А, н.п. 283

БИН 171140025292

ИИК KZ0896502F0008967450

Филиал АО  "ForteBank" в г. Алматы

БИК IRTYKZKA
КБЕ 17

Генеральный директор
_____________________/ Волков А.О.
м.п.

Приложение №1 от ___  _________  20__ г.
к Договору об оказании услуг № ______ от  ___  _________ 20__г.
Исполнитель оказывает Заказчику услуги подключения терминалов к функционалу  PоC. Объём услуг определяются в соответствии с таблицей №1.

Таблица №1

	Наименование услуги
	Кол-во
	Цена за ед. /тенге/ с  НДС
	Сумма                      /тенге/с  НДС

	Стоимость разовых услуг

	1
	Подключение к услуге связи одного терминала
	1

	2
	Подключение одного диспетчерского места
	1

	Ежемесячная абонентская плата за услуги

	1
	Первые три месяца ежемесячная абонентская плата за каждый терминал  (за голосовой трафик, включая групповой и  индивидуальный вызов, GPS позиционирование, аренду программного обеспечения на сервере).
	1

	2
	Начиная с четвертого месяца, ежемесячная абонентская плата, за голосовой трафик, включая групповой и  индивидуальный вызов, GPS позиционирование, аренду программного обеспечения на сервере (за каждый терминал).
	1

	3
	Первые три месяца ежемесячная абонентская плата за диспетчерское место. Диспетчерская консоль управления позволяет диспетчеру компании  делать одиночные и групповые вызовы,  планировать и определять местоположение абонентов по средствам GPS координат, мультимедийно взаимодействовать  и прочее.
	1

	4
	Начиная с четвертого месяца, ежемесячная абонентская плата  за диспетчерское место. Диспетчерская консоль управления позволяет диспетчеру компании  делать одиночные и групповые вызовы,  планировать и определять местоположение абонентов по средствам GPS координат, мультимедийно взаимодействовать  и прочее.
	1

	ИТОГО ежемесячный платеж за услугу

МЕСТА НАХОЖДЕНИЯ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

ТОО «___________»

г. Алматы, ул.

Тел. (727)

БИН

ИИК

БИК
Генеральный директор
______________________/
м.п.

	Исполнитель:

ТОО «АЛСИ-АЗИЯ-СИСТЕМ»

050057, РК, г. Алматы, район Бостандыкский, ул. Жандосова, дом 34А, н.п. 283

БИН 171140025292

ИИК KZ0896502F0008967450

Филиал АО  "ForteBank" в г. Алматы

БИК IRTYKZKA
КБЕ 17

Генеральный директор
_____________________/ Волков А.О.
м.п.